1

 2021年 11月 18日

各  位

東京都中央区日本橋室町四丁目 1番 11 号
会社名 堀田丸正 株式会社
代表者名 取締役社長 平岩 誠
 (コード番号  8105  東証第二部)

問合せ先  取締役常務執行役員管理本部長
                      矢部 和秀

(TEL 03 － 3548 － 8123)

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、2021年11月18日開催の取締役会において、当社の100％連結子会社株式会社丸正ベストパー

トナーグループを吸収合併することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は100％子会社の吸収合併であるため開示事項・内容を一部省略して開示しておりま

す。

記

１．合併の目的

被合併会社である株式会社丸正ベストパートナーグループは当社の100％出資の連結子会社であ

り、人材派遣などを中心に行ってまいりましたが、現在は休眠会社となっているため当社が吸収合

併し、経営の効率化及び財務の統合を図ることを目的としております。

２．合併の要旨

（1）合併の日程

（注）本合併は、当社においては会社法第796条第3項に定める簡易合併であり、株式会社丸正ベスト

パートナーグループにおいては会社法第784条第1項に定める略式合併であるため、いずれも

株主総会の承認を得ることなく合併いたします。

（2）合併方式

当社を存続会社とする吸収合併で、株式会社丸正ベストパートナーグループは解散いたします。

（3）合併に係る割当の内容

当社は、株式会社丸正ベストパートナーグループの全株式を所有しており、合併による新株式

の発行および資本金の増加並びに合併交付金の支払いはありません。

合 併 取 締 役 会 決 議 2021年 11月 18 日

合 併 契 約 書 締 結 日 2021年 11月 18 日

合併予定日（効力発生日） 2022年 １月 １日

 2

（4）組織再編行為に伴う新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

   該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要

①商号
堀田丸正株式会社（存続会社） 株式会社丸正ベストパートナーグループ

（被合併会社）

②主な事業内容
和装品、洋装品、寝装品及び意匠撚糸

等の卸売販売

休眠会社

③設立年月日 1933（昭和8)年2月 1995（平成７年）年5月

④本店所在地 東京都中央区日本橋室町四丁目1番11号 東京都中央区日本橋室町四丁目1番11号

⑤代表者 代表取締役社長 平岩 誠 代表取締役社長 平岩 誠

⑥資本金の額 100百万円 10百万円

⑦発行済株式総数 59,640,348株 200株

⑧純資産 3,139百万円 11百万円

⑨総資産 3,790百万円 11百万円

⑩事業年度の末日 ３月31日 ３月31日

⑪従業員数 96名 ―名

⑫大株主構成及び保有割合

RIZAPグループ（株）        51.99％

㈱ヤマノホールディングス      3.44％

西本 誠治             1.78％

日本証券金融株式会社        1.03％

堀田丸正株式会社    100.0%

⑬直近事業年度の経

営成績及び財政状態
2021年３月期（連結） 2021年３月期（個別）

売上高 3,779百万円 ―百万円

営業利益 △536百万円 ―百万円

経常利益 △530百万円 ―百万円

当期純利益 △809百万円 ―百万円

１株当たり純資産 58円26銭 56,728円13銭

１株当たり純利益 △14.40円銭 ―円銭

４．合併後の状況

本合併による当社の商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金および決算期の変更はあり

ません。

５．業績に与える影響

本合併は当社および連結子会社間で実施するものであり、当社グループ連結業績に与える影響

は軽微であります。

以 上